ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

Vv đăng ký nhu cầu sử dụng
kế hoạch vốn đầu tư công từ
nguồn thu tiền sử dụng đất

năm 2023

               Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/01/2023 của UBND huyện

Bình Sơn về việc tăng cường công tác quản lý thu, chi ngân sách và quản lý đầu

tư công năm 2023.

 Để kịp thời nhập kế hoạch vốn đầu tư công vào hệ thống Tabmis, đảm

bảo tiến độ giải ngân của các dự án từ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023.

UBND huyện các yêu cầu các cơ quan đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị

trấn (gọi tắt là các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án) thực hiện các nội dung sau:

 1. Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án được giao kế hoạch vốn từ nguồn

thu tiền sử dụng đất năm 2023, căn cứ vào tiến độ thực hiện và nhu cầu sử dụng

vốn của từng dự án, đăng ký nhu cầu vốn hàng tháng về UBND huyện (qua

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trước ngày 20 hàng tháng. Trong đó, báo

cáo rõ khối lượng đã thực hiện, đã thanh toán, nhu cầu nhập kế hoạch vốn, thời

gian dự kiến hoàn thành công trình.

 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm tổng hợp nhu

cầu đăng ký nhập kế hoạch vốn hàng tháng của các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự

án và căn cứ vào tiến độ thu thực tế từ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023,

tiến độ thực hiện và nhu cầu sử dụng vốn của từng dự án, báo cáo và đề xuất

UBND huyện kế hoạch nhập kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn thu tiền sử

dụng đất vào hệ thống Tabmis cho từng dự án trước ngày 30 hàng tháng.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPUB: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-06-02T13:43:22+0700

		2023-06-02T14:26:04+0700

		2023-06-02T14:26:04+0700

		2023-06-02T14:26:04+0700

		2023-06-02T14:26:04+0700